Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Regulæ posteriores de discretione Spirituum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

Ex libello de imitatione Christi legi potest medium
put 12. lib. 2.

Ex libro Ascetico vel Historico aliquot capita vel folia

Ex libello Exercitorum vero legi possunt Regulæ pote
tiores de discretione Spirituum, quas proin, sicut prae
etiam in compendium breviter redactas huc ponam.

Regula I.

Proprium DEI, & Angelii boni est, veram lætitiam fin
tualem infundere; nam Diabolus hanc lætitiam por
phisticis argumentis veri speciem præferentibus oppug
nat, & expellere solet. Per quam regulam pulchre li
stinguere veram & fictam consolationem, dum scilicet
consolatio semper solida & secura media assumit, ficta
fallacijs & fraudibus tantum divinorum prætextu re
utitur.

Regula II.

Solius DEI est animam nulla præcedente causa (id
nullo vel sensibus, vel potentis internis objecto proprie
consolari, & in amorem suum trahere. Ex qua regula am
mentes præsens hauriunt remedium, quo admonent,
nimium suis viribus incumbant, atque in interioribus
disponendis nimium se fatigent, sed potius per bonam fide
Spiritum contritum & humilem conatum se disponere ali
vinas consolationes studeant.

Regula III.

Quoties consolationis causa præcessit, tunc, cum Angeli
tam malus, quam bonus illius causa esse possit, ex fide
gnoscendum est, à quo proveniat talis consolatio; nam
nus bonam, malus malam operationem intendit. Ce
quam tamen regulam notandum est, non esse hic sermon
de interna intentione Angelica (hac enim cognoset ab
mme non potest) sed de ipsa executione externa insinua
um, nam hujus executionis indicia prudenti conjectura
assequi posse, sat clarè S. Paulus 2. Cor. 2. indicavit, de
dixit: *Non ignoramus cogitationes ejus, id est, fraudes
machinationes.*

Regula IV.

Id moris est Spiritui maligno, ut ab initio simulet se fore bonas cogitationes, mox tamen ad perversa desideria allicit. Hinc ex serpentina cauda, ejus fallacia deprehendi debet, ut verificetur illud Psalmistæ Ps. In laqueo isto, quem absconderunt, comprehensus est pes eorum.

Regula V.

Ut clarius cognoscatur, unde motiones interne proveniant, ad principium, medium, & finem earum diligenter attendendum est; si enim ex horum aliquo deprehendatur, animam ad malum impelli, vel à bono avocari, vel pacem animæ turbari, clarum est, eas à maligno Spiritu provenire.

Regula VI.

Quando ex indicijs in priori regula indicatis colligitur mali Spiritus suggestio, expedit totum discutsum revolvere, et dum advertitur, quā ratione bonas cogitationes prætereantur, pacemque turbare conatus sit, facilius fraudes illius careantur.

Regula VII.

Uterque Spiritus eam habet consuetudinem, ut, si animam sibi contrariam inveniat, violenter eam, sicut imber decidens in petram, invadat; si autem consentientem repeat, suaviter in eam, sicut Stillæ in Spongiam, illabatur.

Regula VIII.

Etsi, quando consolatio nullâ præcedente causâ oritur, ea à solo DEO oriri possit, diligenter tamen attendendum est, an non in progressu consolationis aliquid senserimus, vel de liberaverimus, quod à DEO non proveniat, atque adeò neq; assensum mercatur.

Materia Scriptionis.

Hodie utiliter scribi possunt aliquæ SS. Patrum, vel aliorum Doctorum sententiaz, quæ ob Doctrinæ, quam continent, utilitatem præ reliquis notari, & velut regulæ universales assiduè in memoria haberi debeant, quales exempli gratia sequentes esse possunt.

○ 5

I. Fe-